

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	215,00	29,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	19,23	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,83	8,67
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	33,70	14,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	299,41	6,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
8	1423	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D=6mm (148.72kg poz.7 din deviz) - 81 kg vezi CBA foaia 6	kg			9,82
						0,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	9,82	9,82
9	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma - Curatarea peretilor in axele 3-7	m2			5,85
						5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,50	0,75
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,24
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101021-2	Grund sub tencuiala Betongrund	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plasa 5 Vr150*150, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, inclusiv montarea plasei si fixarea cu armatura d.6=0.318 kg/m2	m2			148,45
						83,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,58	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,33	13,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	215,00	7,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122004100	Plase sudate	kg	2,1980	15,00	32,97
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3180	9,82	3,12
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	55,00	0,22
12	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			39,09
						18,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	4,37
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	833,00	19,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,14
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...Pat de beton M100.	m3			1 040,73
						140,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,59
	2663102100010-2	Beton clasa B7.5 (M100)	m3	1,0250	800,00	832,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	224,92	56,45
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...Fundatii sub coloane M250	m3			1 133,43
						140,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	890,00	925,93

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	224,92	56,21
15	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			12,77 2,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,45	2,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
16	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			12,03 1,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
17	RCsB21A	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de pînă la 20 cm	buc			18,10 4,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,37
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	35,00	11,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,70
18	CB02A	Cofraje din panouri refoșosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,77 43,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,27
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	100,00	0,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,40	1,02
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,58	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	14,17	1,13
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	86,67	8,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	80,00	9,60
		1.3. Consolidare balcoane și coloane din beton armat (foaia 8)				
19	RCsB04D	Beton M250 marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente - Planșee în clădiri existente	m3			1 222,68 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	36,45	159,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	2663102100912	Beton marfa clasă B 20/M250	m3	1,0250	890,00	930,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	224,92	33,74
20	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci	kg			18,00 1,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,45	1,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,00	15,91
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	9,82	0,05
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2523156719079	Distanțier din plastic	buc	0,1500	0,75	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	35,00	0,02
21	RCsD02D2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm	kg			14,97 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,45	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	35,00	1,23
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Piese inglobate poz.10	kg			33,12 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,70	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			770,35 234,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,68
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,70	333,06
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	34,17	133,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,46	14,03
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,85	52,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,94
24	RCsB21C k=0.6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			22,95 3,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,45	3,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	16,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	2,43
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - Coloane, rigle beton M250	m3			1 212,35 193,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	890,00	939,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	244,92	68,58
26	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,07 2,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,45	2,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,99 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	244,92	0,24
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Fronton din cornier	kg			33,12 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,70	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			770,32 234,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,71
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,70	333,09
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	34,17	133,25
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,46	13,98
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,85	52,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,93
30	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			86,05 47,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	12,50	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	100,00	0,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,40	1,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,58	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,17	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	86,67	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	80,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	224,92	4,50
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			39,65 6,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,45	6,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	29,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
32	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m - Pereti in axele 2-3 , 5-6	m3			1 866,58 206,31
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,99
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,40	1 360,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	833,00	200,77
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	244,92	97,97
		1.4. Consolidare plansee foia 11 ,12 , 15 , 17				
33	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice - Consolidare plansee M250	m3			1 249,66 274,47
	7123010010200	Betonist	h-om	5,7800	36,45	210,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,45	63,79
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	890,00	930,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	224,92	33,74
34	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			11,85 1,64

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	36,45	1,64
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
35	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,90 3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,45	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	35,00	1,22
36	RpCU06C1 k=0.8	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			33,24 26,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	5,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	36,45	20,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	7,00
37	RpCU06C1 k=0.6	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			24,93 19,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	4,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	36,45	15,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	5,25
38	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			16,79 1,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	36,45	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	9,82	0,05
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,75	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	35,00	0,02
39	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22 - Gauri tehnologice pentru canale de ventilare 69 buc	m3			4 623,84 1 006,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6000	36,45	1 006,02
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	299,41	2 317,47
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	84,00	1 300,34
		1.5. Consolidare goluri foia 13,14,19				
40	RCsP28A	Pane metalice gata confectionate, montate pe structurile din beton sau metalice ale unor constructii simple - Consolidare goluri cu confectii metalice	kg			14,55 2,37
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0600	36,45	2,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2811106304575	Pana metalica gata confectionate	kg	1,0200	11,67	11,90
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0065	3,40	0,02
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,0065	0,35	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0065	0,30	0,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00045	33,70	0,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0008	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,000065	20,83	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0001	19,23	0,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,0020	9,60	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0015	118,06	0,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,00015	224,92	0,03
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			770,34 234,74
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,74
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,70	333,06
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	34,17	133,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61	kg	0,5500	25,46	14,01

1	2	3	4	5	6	7
		A1				
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,85	52,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,92
		1.6. Consolidare pereti si brau monolit din b/a				
42	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			367,53 149,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	36,45	40,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	36,45	73,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,45	35,36
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	15,00	74,88
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	9,82	10,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	1,33	51,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	215,00	29,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	19,23	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,83	8,67
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	33,70	14,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	299,41	6,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
43	1	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D=6mm (148.72kg poz.7 din deviz) - Armatura pentru fixarea plasei sudate nu este prevazuta in poz.41	kg			9,82 0,00
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0000	9,82	9,82
44	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice - Consolidare culturilor la pereti	m3			1 531,25 554,04
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	36,45	309,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	36,45	244,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	1,33	558,92
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	315,00	213,51
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	215,00	160,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	224,92	33,74
45	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			98,49 69,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	36,45	62,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	3 000,00	5,21
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	14,17	0,61
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	86,67	15,91
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,08
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	14,58	0,52
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
46	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,72 2,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	36,45	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	244,92	0,24
47	RplzA03A	Pregatirea suprafezelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma - Curatarea peretilor in axele 3-7	m2			5,85 5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,50	0,75
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			17,36 1,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,82	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	244,92	0,15
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,55 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	215,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
50	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,85 8,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,33	5,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	215,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,17
51	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m - Zidarie pereti canale de ventilare	m3			1 866,58 206,31
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,99
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,40	1 360,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	833,00	200,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	244,92	97,97
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - Brau monolit de beton M250	m3			1 212,31 193,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	890,00	939,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	244,92	68,58
53	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,27 3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	244,92	0,24
54	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8	kg			12,99

1	2	3	4	5	6	7
		mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	244,92	0,24
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			18,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	35,00	11,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,70
56	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	100,00	0,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,40	1,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,58	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,17	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip F fag g 15 mm	m2	0,1300	86,67	11,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	80,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	224,92	4,50
57	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton d.12mm L=800mm fixat cu mortar HILTY HIT -1 , inglobate total sau partial in beton	kg			17,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2710602000547	Otel beton profil periodic PC 60 STAS 438 D = 12 mm	kg	1,0000	9,60	9,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,70	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
58	CF17D	Diverse lucrari - Ancora chimica HILTY HIT-1	kg			711,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	36,45	2,55
	1421302200465-2	Ancorare chimica HILTY HIT-1	kg	1,0200	695,00	708,90
		1.7. Iesire la cerdac				
59	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			182,45
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	36,45	13,49
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 908,33	6,86
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	0,00	0,00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	276,41	102,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	161,71	59,83
60	RCsB50A	Spargerea golumilor in planseu din beton armat cl. B15	m3			4 623,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,276000	36,45	1 006,02
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	299,41	2 317,43
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	84,00	1 300,32
61	RCsB04D	Beton M250 marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de	m3			1 222,24
						247,49

1	2	3	4	5	6	7
		scara etc, la cladiri existente				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	36,45	159,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	890,00	930,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	224,92	33,74
62	RCsD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari	kg			19,02
						2,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,45	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0060	36,45	0,22
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,00	15,91
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	9,82	0,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,75	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	35,00	0,02
63	RCsD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc - Confectioanre armatura pentru plansee netede ,stilpi,grinzi	kg			16,14
						4,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	36,45	2,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	35,00	1,23
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	150,00	0,37
64	RCsD02D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc - Confectioanre armatura pentru plansee netede ,stilpi,grinzi	kg			15,26
						3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0780	36,45	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	35,00	1,23
65	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			57,54
						36,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	36,45	29,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 000,00	3,43
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	14,17	0,46
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,19
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	86,67	10,13
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,43
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
66	CB20A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) turnate in interiorul constructiilor executate cu cofraje glisante, inaltimea constructiilor fiind pina la 35 m inclusiv, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			67,81
						41,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 000,00	1,06
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 000,00	14,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	14,17	0,14
	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,0500	3,50	0,18
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,15	0,01
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	100,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	1,00	5,00
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0100	350,00	3,45
		1.8. Fundatii din beton sub stilpi si sarpanta din lemn foia 22-23				
67	RCsB10A	Rezemarea popilor cu beton	buc			40,43
						22,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	36,45	22,96
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	315,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	1,33	8,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	215,00	3,29
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	18,26	0,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Ancore	kg			33,12
						7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,58	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,70	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
69	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 299,62
						878,08
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,17	102,02
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	9,82	43,01
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	33,86	66,37
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	224,92	33,74
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
70	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			355,24
						30,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,98
	1212121212121	Apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	33,86	57,56
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	33,86	226,86
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,86	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	224,92	1,12
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	171,60	10,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		1.9. Curtea de lumina				
71	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3			1 094,22
						160,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	833,00	866,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	224,92	56,23
72	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			70,91 34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	100,00	0,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,40	1,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,58	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,17	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	86,67	8,67
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	80,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	224,92	4,50
73	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,74 1,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	36,45	1,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,82	10,07
74	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			10,82 0,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	36,45	0,98
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
75	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			370,47 32,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	215,00	236,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	62,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			499,37 36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	62,81
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reconstructia imobilului ca.nr.8
din
str.M.Lomonosov,6sect.Centru
,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de constructie (CBA)**

Intocmit in prețuri curente 19.03.2018

Valoarea de deviz 2 227 446,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	621,153	36,45	22 641,03
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 489,853	36,45	127 205,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	977,241	36,45	35 620,43
4.	7123011000200	Betonist	h-om	2,368	36,45	86,31
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 907,755	36,45	105 987,66
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	426,536	36,45	15 547,24
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,477	36,45	1 183,79
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	572,352	36,45	20 862,23
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,600	36,45	3 193,02
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,580	36,45	750,14
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,801	36,45	1 013,34
12.	7212030022700	Sudor	h-om	10,850	36,45	395,49
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	214,294	36,45	7 811,02
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	206,150	36,45	7 514,17
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,621	36,45	4 214,38
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 364,901	36,45	86 200,68
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	657,434	36,45	23 963,46
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,652	36,45	3 814,57
Total manopera						468 004,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,275	10,00	162,75
2.	1212121212121	Apa	m3	6,336	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,644	315,00	517,86
4.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	3,960	315,00	1 247,39
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	252,336	215,00	54 252,23
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,770	215,00	165,55
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,335	215,00	932,02
8.	1421302200465-2	Ancorare chimica HILTY HIT-1	kg	11,169	695,00	7 762,45
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,209	3,00	12,63
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,077	3 000,00	231,00

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,464	3 000,00	1 392,00
12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,143	3 000,00	429,00
13.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	21,912	3 000,00	65 736,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,279	3 000,00	837,00
15.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,086	3 000,00	258,00
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,584	3 000,00	4 752,00
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	4,224	3 000,00	12 672,00
18.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,014	3 000,00	42,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,015	3 000,00	45,00
20.	2010237318750	Distantieri	buc	2 688,668	0,75	2 016,49
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	41,133	86,67	3 565,00
22.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	15,097	86,67	1 308,46
23.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	44,880	33,86	1 519,64
24.	2320166200676	White spirit	kg	8,418	26,85	226,02
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	26,400	25,00	660,00
26.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	10,218	18,00	183,93
27.	2320187315789	Decofrol	kg	37,158	80,00	2 972,64
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	898,735	19,23	17 282,68
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	718,934	20,83	14 975,40
30.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	51,744	33,86	1 752,05
31.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,673	42,70	1 437,83
32.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,317	33,86	10,73
33.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	176,880	33,86	5 989,16
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,836	34,17	575,29
35.	2430226101021-2	Grund sub tencuiala Betongrund	kg	61,005	24,13	1 472,05
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,375	25,46	60,46
37.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	557,370	0,75	418,03
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,989	833,00	5 821,84
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	11 600,000	3,40	39 440,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 101,200	1,33	2 794,60
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70 813,944	1,33	94 182,55
42.	2652102100713	Var pasta	m3	6,828	3,00	20,48
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	264,600	3,00	793,80
44.	2663102100010-2	Beton clasa B7.5 (M100)	m3	0,531	800,00	424,80
45.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	11,819	833,00	9 845,23
46.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	150,562	890,00	134 000,18
47.	2664102100000	Mortar	m3	3,528	833,00	2 938,82
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	89,232	20,00	1 784,64
49.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	7,647	14,58	111,49
50.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	2,856	14,58	41,64
51.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 796,756	9,82	17 644,14
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,787	9,82	105,94
53.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	2 812,600	9,60	27 000,96
54.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8	kg	2 530,870	9,82	24 853,14

		mm				
55.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	783,807	9,60	7 524,55
56.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	115,632	9,82	1 135,51
57.	2710602000547	Otel beton profil periodic PC 60 STAS 438 D = 12 mm	kg	311,000	9,60	2 985,60
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	879,213	9,82	8 633,86
59.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	622,688	9,60	5 977,80
60.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7 437,369	9,60	71 398,75
61.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	7,143	9,60	68,57
62.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	15,791	14,58	230,23
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,850	14,58	158,18
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,482	14,58	225,73
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	84,230	14,58	1 228,07
66.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,350	22,00	161,70
67.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,607	33,70	54,16
68.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	718,702	33,70	24 220,26
69.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	52,068	14,58	759,14
70.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	774,000	25,00	19 350,00
71.	2811106304575	Pana metalica gata confectionate	kg	3 643,001	11,67	42 513,82
72.	2811236832352	Burghiu widia	buc	603,030	35,00	21 106,05
73.	2873116829070	Chingi metalice	kg	12,146	12,50	151,83
74.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 003,200	25,00	25 080,00
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	643,832	15,00	9 657,48
76.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	2 158,043	15,00	32 370,65
77.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 594,911	15,00	23 923,67
78.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	8 624,429	15,00	129 366,44
79.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	3,541	14,17	50,18
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,471	14,17	134,21
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,425	33,70	182,82
82.	2874115802501	Surub M 20	buc	23,215	3,40	78,93
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	92,895	3,40	315,85
84.	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,142	3,50	0,50
85.	2874115840479	Piulita M12	buc	0,142	0,15	0,02
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	92,895	0,25	23,23
87.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	23,215	0,35	8,13
88.	2874115883700	Saiba M 20	buc	23,215	0,30	6,96
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,549	100,00	154,90
90.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,006	100,00	0,60
91.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	190,080	14,17	2 693,43
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,290	12,50	116,13
93.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	76,950	2,50	192,37
94.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,023	1 908,33	43,89
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	11 145,568	0,00	0,00
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	98,649	0,00	0,00
97.	4100126202818	Apa	m3	0,213	0,00	0,00
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,350	2,50	18,38
Total materiale de constructii						1 001 979,5
Utilaje de constructii:						7



1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,132	224,92	29,69
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,536	224,92	120,56
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,960	224,92	890,68
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,895	91,19	81,62
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	14,200	1,00	14,20
6.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	15,248	299,41	4 565,40
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,447	299,41	133,83
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	38,008	299,41	11 379,97
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	114,094	35,00	3 993,29
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	99,986	35,00	3 499,52
11.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,028	350,00	9,80
12.	2922140007000	Macara	h-ut	27,397	244,92	6 710,09
13.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,025	35,00	0,88
14.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,305	25,00	82,62
15.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	78,444	45,00	3 529,98
16.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,368	276,41	654,54
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,971	35,00	174,00
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,128	335,73	1 050,16
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,757	218,11	383,22
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,584	171,60	271,81
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,140	18,26	568,62
22.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	35,120	18,26	641,29
23.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	30,496	84,00	2 561,66
24.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	38,008	150,00	5 701,20
25.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	31,500	18,26	575,19
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	209,549	55,00	11 525,20
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,728	91,19	1 525,43
28.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,020	35,00	0,70
29.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,018	150,00	2,70
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	228,420	35,00	7 994,70
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	11,616	20,00	232,32
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,357	118,06	632,45
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,305	224,92	3 667,32
34.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,449	224,92	2 350,18
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,317	250,00	79,25
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,533	250,00	2 883,25
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,368	161,71	382,93
Total utilaje de constructii						78 900,25

Total	lei	1 548 883,92
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	105 300,92



Transport materiale	3,00 %	30 059,39
Cheltuieli directe	100,00 +	1 684 244,23
Cheltuieli de regie	7,00 %	117 897,09
Total	100,00 +	1 802 141,32
Beneficiu de deviz	3,00 %	54 064,24
Total	100,00 +	1 856 205,56
TVA	20,00 %	371 241,11

Total deviz:

2 227 446,67

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0

